
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XXI niedzielę zwykłą. W Dąbrowie Parafialno – Gminne 

Dożynki oraz Jubileusz 50-lecia Gminy Dąbrowa. 

• W tym tygodniu przypada I piątek i sobota miesiąca. Zachęcam do spowiedzi 

 i Komunii Świętej wynagradzającej Bożemu Sercu i Sercu NMP. Szczególne 

zapraszam dzieci do skorzystania w tym czasie z Sakramentu Pokuty przed 

rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

• W sobotę odwiedziny chorych od 8.30. 

• W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Dożynkową w naszej 

Parafii. Chcemy Panu Bogu wyrazić naszą wdzięczność za tegoroczne plony oraz 

prosić o błogosławieństwo Boże dla wszystkich pracujących na roli. 

• Msza św. na rozpoczęcie Roku Szkolnego odbędzie się 04.09 – poniedziałek o 

godz. 8.00. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu 

zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz za 

wszelkie prace na rzecz naszej parafii. 

• Zbiórka dla poszkodowanych przez powódź w Słowenii wyniosła: 2 692 zł. 

 i została przekazana Caritas naszej Diecezji. Kolekta inwestycyjna wyniosła: 

4 656,11 zł. i 6 Euro. Za waszą ofiarność bardzo dziękuję. 

• Kolekta dzisiejsza jest na potrzeby parafii, za tydzień na Seminarium Duchowne 

w Opolu. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego, a dla dzieci MGN. 

            Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

                              

 

Na wesoło 

Chłopiec wyznaje na pierwszej spowiedzi: 

- Pożądałem żony bliźniego swego. 

- Ale jak to? – dopytuje zdziwiony ksiądz. 

- Tak, bo ciocia robi lepsze naleśniki niż moja mama. 

APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 28.08.- 10.09.2023r         Nr 441 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

       XXI Niedziela Zwykła –  Rok A  27 sierpnia 2023 r. 
  Wielu z nas, dzięki współczesnym środkom komunikacji, może być na bieżąco z tym, co dzieje się w 

Kościele. Zarówno w wymiarze lokalnym, jak i powszechnym. Niesłabnącym zainteresowaniem świata 

cieszy się wciąż papież Franciszek. Tysiące ludzi gromadzi się na Placu św. Piotra w czasie środowych 

audiencji generalnych czy niedzielnej modlitwy „Anioł Pański”. Oprócz niespodziewanych spotkań, 

śmiesznych sytuacji czy gestów papieskiej dobroci, czułości i życzliwości, mamy możliwość docierać do 

słów papieża Franciszka, który na wzór swojego patrona – Biedaczyny z Asyżu czerpie z najczystszego 

źródła, jakim jest Ewangelia. Można zajrzeć na oficjalne strony internetowe mediów watykańskich. 

  Aby znaleźć źródło i sens papieskiego posługiwania Franciszka musimy sięgnąć do fragmentu 

Ewangelii, przeznaczonego do odczytania na dzisiejszą niedzielę. Od II poł. IV wieku katolicy 

interpretują ten tekst jako jednoznacznie mówiący o prymacie (pierwszeństwie) biskupa Rzymu, 

następcy św. Piotra. 

  Cezarea, o której wspomina Ewangelia, leżała blisko źródeł Jordanu. Jedna z grot skalnych, z których 

wypływa ta rzeka, została już w III w przed Chrystusem poświęcona greckiemu bożkowi i nimfom. Na 

szczycie została wybudowana świątynia ku czci Cezara Augusta. Natomiast syn Heroda Wielkiego, Filip, 

rozbudował tę miejscowość i nazwał Cezareą Filipową. W umysłach Żydów, którzy czcili Boga Jahwe, 

bałwochwalstwo budziło oburzenie, odrazę i gniew. Wspomniana grota przypominała bramę wiodącą 

do czeluści piekielnych, królestwa szatana. Ludzie żywili nadzieję, że te bramy piekielne otworzą się 

pewnego dnia i wstrząsną skałą, na której stoi bluźniercza świątynia, i pochłonie ją w otchłanie 

piekielne. 

  Na tym właśnie miejscu, pełnym grozy, miał miejsce dialog Jezusa, Syna Boga żywego, z rybakiem 

Szymonem, synem Jony. Jezus mówi o innej skale, na której zbuduje inną świątynię – Kościół Boży. 

Żadne moce piekielne nigdy go nie przemogą, chociaż będą nieustannie w tę skałę uderzały. Jezus – 

budowniczy Kościoła, położył fundament, na którym buduje świątynię dla Boga z żywych kamieni. 

Budowa ta zostanie zakończona dopiero wtedy, gdy Jezus powtórnie przyjdzie przy końcu czasów. 

  Cała rolę, zadanie i posłannictwo Piotra w Kościele Jezus określił za pomocą trzech metafor: skała, 

władza kluczy oraz związywanie i rozwiązywanie. Na tym tekście opiera się władza każdorazowego 

papieża, który jest namiestnikiem Jezusa na ziemi i następcą św. Piotra. Każdy papież jest Piotrem 

http://www.parafiachroscina.pl/


swoich czasów. Jest on skałą dla Kościoła, ma w nim władzę kluczy, może związywać i rozwiązywać. 

                                                                                                                                         ks. Leszek Smoliński 

                              PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
PONIEDZIAŁEK– 28.08.2023 – ŚW. AUGUSTYNA, BISKUPA 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą 

o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Anety Golec, oraz  

o błogosław. boże i zdrowie dla całej rodziny Golec, Kornek i dar nieba dla ++ z rodziny. 

WTOREK – 29.08.2023 – WSPOMNIENIE MĘCZEŃSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA 

18:00 Za ++ męża Józefa, rodziców, brata, całe pokrew. Kala, Slowik, Miodek, Turczyński i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

ŚRODA–30.08.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Erharda w 23 r. śmierci, rodziców z obu stron, wujka ks. Emila 

Strzelczyk, ks. Prałata Edwarda Kucharza, oraz ++ kapłanów, którzy posługiwali w naszej parafii. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą 

o błogosław. Boże,opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Izabeli i Krzysztofa Pietruszka z okazji 

kolejnej rocznicy ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża i dary Ducha Świętego dla dzieci Kamili i Szymona. 

CZWARTEK– 31.08.2023– ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Pawła Chudala w 30 dzień po śmierci. 

PIĄTEK– 01.09.2023 – BŁ. BRONISŁAWY, I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz  

w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców  

z Chróściny. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Martę i Jerzego Szemainda, ojca Pawła Majer, ++ z pokrew.  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA –02.09.2023–I SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz  

w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.   

 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

8:30 Odwiedziny chorych. 

18:00 I.Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Pudełko oraz za ++ rodziców 

Pudełko, Jończyk, rodzeństwo, pokrew., i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Kubis, Sklorz oraz za ++ z obu 

stron, rodzeństwo, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA– 03.09.2023 – XXII ZWYKŁA DOŻYNKI PARAFIALNE 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą 

o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Ściegienny, Skrzypczyk, Bindaszewski. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za + żonę Lidię Jurek, ++ matki Annę i Urszulę, brata Henryka, dziadków, 

wszystkich ++ z pokrew. Jurek, Miętus oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

11:00 I.Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za tegoroczne zbiory rolników, sadowników 

 i ogrodników z prośba o błogosław. Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w pracy na roli, sadach 

 i ogrodach. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Katarzynę i Rudolfa Gabriel, Magdalenę i Reinholda Glomb, 

brata, bratową, szwagrów, ++z rodzin: Glomb, Gabriel, Pudełko. 

 

PONIEDZIAŁEK– 04.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

8:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowanie Panu Bogu za czas wakacji, z prośbą o błogosław. Boże, dary 

 i moc Ducha Świętego, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji wszystkich uczniów, dyrekcji, 

nauczycieli i pracowników naszej szkoły z okazji rozpoczynającego się nowego roku szkolnego. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Lidii 

 i Henryka oraz Syna Dominika Dusza. 

WTOREK – 05.09.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Barbary  

i Alojzego Szmolke z okazji 40 r. ślubu oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Ingeborg i Georga Gonschior oraz o błogosław. Boże i zdrowie  

w rodzinach Gonschior i Gajda. 

ŚRODA–06.09.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Norberta Mateja, rodziców z obu stron, braci i ++ pokrewieństwo.  

CZWARTEK– 07.09.2023– I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej 

parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych 

pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja 

od Bractwa Matek z Osiedla. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Za wstawiennictwem Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, 

dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji dzieci Victorii i Floriana Czok z okazji ich 

urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Czok, Gierok, Ptak. 

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

PIĄTEK– 08.09.2023 – ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

14:00 Ślub: Justyna Giercuszkiewicz i Andrzej Buchwald. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Herberta, dziadków z rodzin Labusga, Przywara oraz o błogosław. 

Boże i zdrowie w rodzinach. 

SOBOTA –09.09.2023–DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Willi Dussa, rodziców Dussa, Pudelko, rodzeństwo, pokrew., oraz  

o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Dussa. 

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Anny i Jana 

Rzany z okazji 50 r. Sakramentu Małżeństwa. 

16:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Jana Gąsior  

z okazji 60 r. urodzin oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Agaty i Krzysztofa Holek oraz  

o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

NIEDZIELA– 10.09.2023 – XXIII ZWYKŁA 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Doroty i Zygfryda Kochanek. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie Justyny  

 i Ryszarda Kluczny oraz za ++ chrzestnych: Krystiana Gawlista i Teodora Szymaniec. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Martę i Jana Piechota, Annę i Jana Pilich, ++ z pokrew. i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 


